

Mogens Danmark A/S

Industrivej 9, 9510 Arden

CVR-nr. 29 80 37 22

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2020.

Mogens Jensen Danmark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mogens Danmark A/S Industrivej 9 9510 Arden Telefon: 98 56 24 74 Hjemmeside: www.md-as.dk E-mail: mdk@md-as.dk CVR-nr.: 29 80 37 22 Stiftet: 21. december 2006 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Mogens Jensen Danmark Carsten Danmark Jensen Poul Flamsholt Jensen
Direktion	Mogens Jensen Danmark
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive smede- og maskinværksted samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.346 t.kr. mod 4.972 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.433 t.kr. mod 776 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat for regnskabsåret 2020/21. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da branchen ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre brancher.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	5.346.175	4.972
1 Personaleomkostninger	-3.449.291	-4.059
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.757	-24
Driftsresultat	1.806.127	889
Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver	1.512	3
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	138.610	201
Andre finansielle indtægter	-100	0
Øvrige finansielle omkostninger	-81.162	-81
Resultat før skat	1.864.987	1.012
Skat af årets resultat	-431.923	-236
Årets resultat	1.433.064	776
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	433.064	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.224
Disponeret i alt	1.433.064	776

Balance 30. april

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	763.860	764
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.576	96
Indretning lejede lokaler	925.315	490
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.804.751</u>	<u>1.350</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.216	8
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.216</u>	<u>8</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.813.967</u>	<u>1.358</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	75.000	75
Varebeholdninger i alt	<u>75.000</u>	<u>75</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.411.263	2.471
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.507.011	1.572
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.035.228	3.871
Periodeafgrænsningsposter	120.317	151
Tilgodehavender i alt	<u>6.073.819</u>	<u>8.065</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.148.819</u>	<u>8.140</u>
Aktiver i alt	<u>7.962.786</u>	<u>9.498</u>

Balance 30. april

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.358.098	1.925
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000
Egenkapital i alt	3.858.098	4.425
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	218.244	265
Hensatte forpligtelser i alt	218.244	265
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	425.049	450
Gæld til pengeinstitutter	227.848	253
Anden gæld	70.481	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	723.378	703
3 Kortfristet del af langfristet gæld	50.315	50
Gæld til pengeinstitutter	884.653	1.922
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	260.065	96
Leverandører af varer og tjenesteydelser	874.605	1.377
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	514.851	0
Anden gæld	578.577	638
Periodeafgrænsningsposter	0	22
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.163.066	4.105
Gældsforpligtelser i alt	3.886.444	4.808
Passiver i alt	7.962.786	9.498
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.945.937	3.464		
Pensioner	413.945	492		
Andre omkostninger til social sikring	32.485	41		
Personaleomkostninger i øvrigt	56.924	62		
	3.449.291	4.059		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	12		
2. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder til salgspris	2.801.166	4.267		
Modtagne acantobetalinger	-1.554.220	-2.791		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.246.946	1.476		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.507.011	1.572		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-260.065	-96		
	1.246.946	1.476		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	450.364	25.315	425.049	341.672
Gæld til pengeinstitutter	252.848	25.000	227.848	127.848
Anden gæld	70.481	0	70.481	0
	773.693	50.315	723.378	469.520
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 450 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 764 t.kr.				

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor realkreditinstitut og kunder for i alt 938 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler, hvor den gennemsnitlige årlige leasingydelse udgør 112 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 - 45 måneder, og en samlet rest leasingydelse på 237 t.kr. Ved udløb af en af leasingaftalerne er selskabet forpligtet til at anvise en køber af driftmidlet til 65 t.kr. plus moms.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mogens Danmark Holding ApS, CVR-nr. 25 43 73 49 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
